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DBwF’s Repræsentantskabsmøde 2000
Dansk Bowling Forbund afviklede i den forløbne weekend sit ordinære repræsentantskabs-
møde på Vejle Idrætshøjskole. Følgende hæderstegn blev uddelt:

DBwF’s Guldnål til SBwU formand Peter Hallgren

Årets Leder til DBwF samlingskoordinator Britt Christensen

Læs fyldig reportage inde i bladet om mødet og de lovforslag, som blev vedtaget.

Hvem spiller i divisionerne i sæson 2000/2001?
Se oversigten inde i bladet!

Reaktioner på Per Rasmussens indlæg i nr. 15 – læs dem på side 4 og 5!

Webmasteren og redaktøren vil bruge lidt af feriepausen på nogle idéer til
hjemmesiden og bladet.

Mere herom, når vi vender tilbage efter sommerferien.
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I JBU-INFO nr. 15 var der et indlæg omkring forskellige uheldige hændelser
under medaljeslutspillet. Redaktionen har modtaget flere indlæg, som vi
hermed bringer.

Det skal nævnes, at indlæggene fra Dennis Blomholt og Kurt Røjkjær-Nielsen har været
forelagt DBwF, som dog ikke er fremkommet med nogle kommentarer hertil. Det skal
ligeledes nævnes, at nogle af indlæggene er flere uger gamle. DBwF’s Seniorudvalg har
således allerede behandlet sagen.

Usportslig optræden eller ej

Efter at have læst et indlæg i JBU-INFO om en hændelse under medaljeslutspillet i 1.
division, hvor en tilskuer udtaler sig om sparken på kugleretur o.lign., hoppende på medaljer
og smidende om sig med blomster vil undertegnede prøve at forklare sig!!!!

I alt sport er der temperament, ærgrelser og ikke mindst glæder, derfor kommer der nogle
reaktioner som måske ikke skulle forekomme. I fodbold ulovlige taklinger = gult kort, i
håndbold ulovlige taklinger = 2 min. udvisning og ikke mindst i bowling sparken på
kugleretur o.s.v. = advarsel. Det er helt i orden at det opretholdes, men så skal der dømmes
over en kam. Ikke kun møntes på enkelte hold og mindst ikke kun opretholdes i Løvvang
Bowling Center.

Eksempel:

Hændelser omkring medaljer!!! UEFA Cup Finalen i fodbold mellem Galatasaray og Arsenal
er der spillere fra det tabende hold, som ikke vil have sølvmedaljen hængt om halsen og
smider den på græsset i bare ærgrelse. Det er dem som er idoler og  der er ca. 40 millioner,
der ser dette, er det usportsligt? Ja, måske.

Som spiller mener jeg nej, da der kun er et der tæller; guld eller ingenting. 2 eller 6 er intet
værd. ”Man vinder guld, mens man taber sølv” udtalt af flere kendte sportsudøvere.

Undertegnede vil godt erkende, at han tog medaljen af og lagde blomsterne, stod på medaljen
og gav sine blomster væk, som flere gjorde. Usportsligt? Ja, måske.

Kort sagt, ja, jeg har aldrig været mellem de søde drenge/piger, men mener dog der skal være
plads til alle, rødder som søde. Man skal straffes for ulovlige ting, ja selvfølgelig, men så
gælder det alle.

Til sidst skal der lyde et stort tillykke til Cimbrer, da det jo var dem der tog det ædle metal og
selvfølgelig også til BK Viborg’s damer incl. et kram. Se det var sportsligt, endda på et højt
plan.

Med sportslig hilsen
Henrik Skøt



"Udøvelse af vold" mod hallens inventar er helt klart en forteelse, der går under usportslig
optræden og dermed skal medføre en henstilling/advarsel/bortvisning alt efter foreteelsens
karakter og evt. gentagelser. Dette burde de tilstedeværende dommere have sørget for, men
dette lader ikke til at være tilfældet, hvilket i forhold til vores love og min personlige holdning
til vores sport er en kæmpe fejltagelse.

Denne fejltagelse bliver i mine øjne endnu større, når begivenhederne overværes af personer
fra JBU's regionsbestyrelser, JBU's FU og fra forbundet og der stadig ikke bliver skredet ind
over for denne type opførsel. Jeg ved, at vi i FU har aftalt, at vi - hvis vi observerer noget
tilsvarende i de arrangementer, der sorterer under JBU - SKAL foranledige, at der skrides ind
over for dette. Forbundet har tilsyneladende ikke samme holdning i forhold til forbunds-
arrangementer, hvilket er noget jeg mener bør tages op på det næste møde i forbunds-
bestyrelsen.

Når spillere på så højt et plan får lov til at te sig som små børn uden indskriden fra dommere
eller højt placerede bowlingledere, så legitimeres deres opførsel reelt set, da sporten jo tilsyne-
ladende accepterer en sådan opførsel. DET KAN F..... DA IKKE VÆRE MENINGEN.

Jeg vil tage fat i dommer-delen af problemet og på det kraftigste understrege, at denne form
for opførsel ikke skal toleres i JBU og samtidig opfordre Niels Otto Mortensen til at sørge for
at gøre det samme i DBwF-regi.

Dennis Blomholt,
DOU Formand JBU

Jeg synes lige jeg vil komme med et par kommentarer til 2 indlæg i dette nummer, og så
håber jeg, at I vil fordele Dem til rette modtagere.

…Og så til kasserer Per Rasmussen:
Jeg kan godt forstå, at du på en eller anden måde har haft det skidt med de oplevelser, du
beskriver. Hvad gør vi ved det ?

I boldspil inddrager man vel ikke ligefrem et dommerkort, bare fordi dommeren laver en eller
flere bommerter, men han bliver da rykket ned i forhold til, hvilket kampe han så kan dømme
(fra 1. division til serie 1, men så er det også groft). Jeg ved det ikke, men så højt oppe i
systemet er der i hvert fald, hvad angår både håndbold og fodbold, bedømmer på alle kampe,
folk fra dommerforeningen.

Kan man ikke lave det samme i bowling? Kan man ikke også på en eller anden måde gøre den
arrangerende kreds ansvarlig for, at de stiller med uansvarlige dommere i et sådant tilfælde?

Jeg synes det er ret pinligt, at der har været bestyrelsesmedlemmer tilstede fra forbundet,
uden at disse skred ind.

Kurt Røjkjær-Nielsen
Kredskasserer - Odderkredsen



Rekord-hurtig afvikling af DBwF’s Repræsentantskabsmøde
Tidspunktet for DBwF’s ordinære
repræsentantskabsmøde faldt i år sammen med
DIF’s Årsmøde og måtte derfor, for første gang i
mange år, fortrække fra Idrættens Hus i
Brøndby. Fra at komme fra en stor flot mødesal,
var forholdene i Vejle lidt mere ydmyge. Om det
var medvirkende til at mødet blev afviklet på én
dag, skal være usagt her, men det lykkedes i
hvert fald mandaterne at sætte en ny rekord i at
få mødet overstået.

På dirigentfronten var der også  ændringer i
forhold til de seneste år, idet de sædvanlige
dirigenter, John Wozny og Kim Thorsgaard
Jensen havde måttet melde forfald. I stedet tog
Bente Hansen og Hans Jensen sig af mødets
afvikling. Bente Hansen lagde ud med en meget
grundig gennemgang af mødets lovlige
indvarsling og beslutningsdygtighed. Efter den
gennemgang burde ingen være i tvivl om det.
Hans Jensen gjorde herefter meget ud af, at
indskærpe, at indlæg under beretningerne blev
holdt under det relevante udvalg. Den henstilling
syntes mandaterne dog ikke at have taget megen
notits af. Mere om det senere.

Formandens beretning

Forbundsformand Arne Hyldekrog kunne under
sin mundtlige del af beretningen fortælle, at den
seneste afgørelse i momssagen ikke var blevet
anket. Det er dog den enkelte bruger, som skal
anmelde sit krav om tilbagebetaling, så
spørgsmålet er, om det så bliver til noget med
tilbagebetalinger til bowlingspillerne. Arne
Hyldekrog udtrykte dog håb om, at nogen ville
prøve alligevel.

Formanden berettede også om et medlemstal,
som er for nedadgående. Det er endnu begrænset
til nogle få klubber, men man kunne frygte, at
det er starten på en større nedgang.

Bowleren, bladet alle elsker at hade, er på gaden
igen. Forbundsformanden havde, blot 1 uge før
repræsentantskabsmødet, indgået en ny aftale
om udgivelse af bladet. Bowleren fremstilles
fremover af firmaet Bosho Marketing, som
udgøres af 2, for den danske bowlingverden,
kendte ansigter, nemlig Jimmie Østergaard og
Claus Roed. Mandaterne kunne allerede på
mødet se det første resultat af denne aftale, idet
den første udgave fra Bosho var lagt frem på
bordene ved ankomsten til Vejle.

Arne Hyldekrog udtrykte håb om, at det nu er
lykkedes at finde en holdbar løsning for
Bowleren. Han nævnte desuden, at det er
ærgerligt, at det skal være fremmede folks
økonomi, der afgør om bladet udkommer.
Redaktøren har noteret sig, at der her kunne
ligge en utilfredshed med størrelsen på
bladkontingentet, men ingen mandater stillede
spørgsmål hertil.

Strukturen var berørt i den skriftlige beretning
og Arne Hyldekrog håbede, at det ville give
anledning til debat på mødet. Organisations-
udvalgets arbejde er ikke skredet frem så hurtigt
som forventet, så der var ikke fremlagt noget fra
udvalget på dette års møde. Man har forsøgt at
komme i debat med den menige bowler bl.a. via
forbundets hjemmeside. Der har ikke været
nogen reaktion ligesom debat med valgte ledere
også har været lille på hjemmesiden.

Kai Svendsen, JBU formand, mente under et
indlæg til Arne Hyldekrogs beretning, at
Organisationsudvalgets største beslutning i det
forløbne år åbenbart var at ændre udvalgets
navn. Hertil svarede Bent Holst Rasmussen,
KBU repræsentant i udvalget, at man har lavet
meget andet i udvalget. Udvalget vil således
aflevere sit resultat til Forbundsbestyrelsen til
efteråret, så det kan debatteres i dette forum,
inden det skal ud i organisationen.

Efter udskiftning i forbundsbestyrelsen har der
været tvivl om indstillingen til udvalgets arbejde.
Kai Svendsen krævede, at man ikke ændrer ved
repræsentantskabets sammensætning og
Henning Esbensen, FBwU seniorleder, havde
stadig svært ved at se, hvordan det fremtidige
samarbejde mellem forbund og unioner skal ske,
hvis unionerne ikke er repræsenteret i diverse
udvalg.

Bent Holst Rasmussen nævnte, at hjørnestenene
i det oprindelige kommissorium for udvalget
var, at repræsentantskabet skal bestå af alle
klubber og at der ingen fødte medlemmer er i
forbundet udvalg. Organisationsudvalget finder
det mest demokratisk, at det er medlemmerne,
som vælger sine ledere. Hvis man ikke længere
ønskede disse ting, måtte udvalget have en ny
beslutning fra repræsentantskabet.



Per Rasmussen, JBU kasserer, mente at
repræsentantskabets sammensætning ikke har
noget at gøre med, at unionerne er bange for at
miste magten. Man tror, at klubbernes interesse
er for lille til at deltage i dette. Kai Svendsen
mente, at det ikke handler om magt, men om
indflydelse og her er unionerne interesseret i
fortsat at have en indflydelse på det, som foregår
i Dansk Bowling Forbund.

Erling Sørensen, JBU Region 4 formand, er
meget skeptisk overfor klubrepræsentation. Til
dette repræsentantskabsmøde havde han haft
meget svært ved at finde mandater. Region 4 har
33 klubber, men han måtte hente alle 4
mandater i sin egen klub, - og så ud af 1.200
medlemmer i Regionen.

Jydsk Bowling Union stillede herefter forslag
om, at Organisationsudvalgets kommissorium
ændres, så man bevarer Repræsentantskabets
sammensætning. Herefter bad Torben Würtz,
JBU repræsentant i Organisationsudvalget, om
at man desuden tog stilling til, hvordan man nu
stiller sig til spørgsmålet om fødte medlemmer i
diverse udvalg.

John Dederding, KBU, spurgte jyder og fynboer,
hvorfor man var bange for forandring?

Per Rasmussen og Henning Esbensen svarede
hertil, at man allerede sidste år havde
tilkendegivet sine bekymringer om, om klub-
berne er interesseret i denne indflydelse.

Der blev herefter afholdt en vejledende
afstemning om de to spørgsmål. Resultatet her af
blev, at man ikke ændrer repræsentantskabets
sammensætning. Det skal således også i
fremtiden bestå af repræsentanter fra
Unionerne. Der var til gengæld fuld opbakning
til, at unionerne i den nye organisation ikke skal
have fødte medlemmer i udvalgene.

Herefter blev formandens beretning godkendt.

Idrætslederens beretning

Idrætsleder Henrik Schartau nævnte i sin
mundtlige beretning de fortsatte vægtproblemer.
– Altså ikke hans egen, men derimod den
overvægt, som skal betales på flyrejserne. Det er
fortsat et problem og har senest kostet udvalget
kr. 23.000,-. Henrik Schartau fremhævede
desuden den oliering, der havde været under det
netop afholdte DM i Vejle. Han udtrykte sin

tilfredshed med at opleve en oliering, som man
ellers kun oplever i udlandet ved internationale
stævner og mesterskaber. Han så frem til, hvis
dette blev standard herhjemme i fremtiden, fx i
1. division.

Poul Juhl, KBU, mente at hvis oliering kun blev
bedre for 1. division, ville skellet mellem denne
og øvrige rækker blive for stor. Det er i forvejen
svært at komme op på det niveau. Poul Juhl
efterlyste bedre og ensartet oliering for alle.

Per Rasmussen efterlyste en debat om, om
banerne til et DM skal være som et fåtal af
spillere kan opleve det i udlandet, eller om
banerne skal være behandlet som 99,99% af alle
bowlere oplever det til dagligt. Kenneth
Ankerdal, formand for Teknisk Komité mente,
at olieringen generelt skulle være bedre.

Nils Jensen, JBU seniorleder, fortalte at han
havde startet en debat på JBU’s hjemmeside
omkring oliering. Et svar havde været, at det at
komme til DM i Vejle havde været ligesom hvis
fodboldlandsholdet var kommet ud til en kamp,
hvor banen havde været oval og bolden
firkantet. Nils Jensen mente også, at vi skulle
passe på. Den menige bowler kan i forvejen ikke
forstå, hvorfor der skal olierers før en 1.
divisionsrunde, når det ikke altid skal foregå før
en lokalkamp.

Torben Würtz gik herefter på talerstolen og
undskyldte, hvis han nu blev lidt nostalgisk.
Torben sagde herefter, at han var ved at brække
sig over denne debat om oliering. Torben
fortalte, at han er fra en tid, hvor man var nødt
til at acceptere de forhold, som man blev budt i
hallerne. En tid, hvor forskelligheden i hallernes
banebehandling gjorde, at et hjemmehold kunne
have en fordel af sin hjemmebane.

Henrik Schartau blev sidste år bedt om, at
homepage ikke var en del af hans beretning. Det
lykkedes dog alligevel at få denne gjort genstand
til debat her. Per Rasmussen efterlyste således en
bedre resultatformidling på hjemmesiden. Ved
DM Single i Vejle kunne man først sent søndag
aften læse, hvem der var blevet dansk mester.

Således lykkedes det repræsentanterne at omgå
dirigenternes henstilling om at tage emner op
under de relevante beretninger, og fik både
Seniorudvalg og TEK rodet ind under
Idrætslederens beretning. Ligeledes lykkedes det
repræsentanterne at skifte mellem emnerne, så



den sammenhængende beskrivelse af debatten er
ikke nødvendigvis et udtryk for det faktiske
forløb.

Torben V. Andersen, KBU, udtalte på et
tidspunkt, at dopingregulativet er helt grotesk.
Han mente, at man er frataget sine grund-
læggende rettigheder. Således kan man tilbage-
holdes indtil man har afgivet sin prøve og man
er helt og holdent i kontrollanternes vold. Hvis
man nægtede, ville  man blive udelukket i 2 år.
Hertil svarede Henrik Schartau, at reglerne ikke
er DBwF’s, men DIF’s, og anbefalede at man
fulgte de anvisninger man måtte få under
udtagning af en dopingprøve.

Efter først at have brugt næsten 2 timer på
formandens beretning og derefter over 1 time på
idrætslederens kunne man forestille sig, at det
blev et langt repræsentantskabsmøde.

Elitekomitéens beretning

Der var dog kun et enkelt emne, som under
denne beretning fandt vej til talerstolen.

Elitekomitéformand Kenneth Nielsen berettede
om enkelte spillere på ungdomslandsholdet, som
ikke havde den rette indstilling til tingene.
Spørgsmålet var, om man kan smide udtagne
spillere af holdet, hvis de i den daglige træning
m.v. ikke lever op til de krav og den seriøsitet,
det kræver. Hertil var svaret klart. Det er
uacceptabelt, når vi bruger så mange penge på
dem, så selvfølgelig skal man afsætte disse
spillere og udtage nogle andre.

Seniorlederens beretning

Seniorleder Grete Jørgensen beklagede
forskellige hændelser under DM i Vejle, fx
spillere hvis tilmelding ikke havde fundet vej til
startlisten. En længere forklaring og
undskyldning vil finde vej til forbundets
hjemmeside i nærmeste fremtid.

Erling Sørensen beklagede ligeledes de forhold,
som der havde været i Vejle og efterlyste
samtidig sanktionsmuligheder overfor hallerne.

Nils Jensen takkede for et godt samarbejde i det
forløbne år og sagde, at det kunne give ham mod
til at tage endnu et par år som seniorleder for
JBU. Fra salen spurgte flere med et smil på
læberne herefter højlydt Nils Jensen, om han har
spurgt jyderne, om de vil beholde ham. Henning

Esbensen takkede ligeledes for samarbejdet med
Grete Jørgensen, men ville til gengæld ikke love
at tage endnu et par år. – For forklarings skyld
skal nævnes, at både Nils Jensen og Henning
Esbensen begge tidligere har bebudet deres
afgang i 2001 som hhv. seniorleder i JBU og
FBwU.

Torben Würtz efterlyste en bedre uddannelse af
divisionsdommere og en egentlig uddannelse for
disse, herunder også den nødvendige efter-
uddannelse. Man kunne tænke sig et egentligt
korps af divisionsdommere, som kunne tage ud
til divisionskampe og DBwF arrangementer.
Emnet kastede lidt debat af sig, men nogen
egentlig beslutning blev der desværre ikke taget.
Redaktøren har i hvert fald svært ved at se, hvad
repræsentantskabet vil med divisionsdommere
og uddannelsen.

Ungdomslederens beretning

Egentlig fortjener denne beretning ikke en
selvstændig overskrift. Repræsentantskabs-
mødet brugte i hvert fald ikke nogen ”unødig”
tid på behandling af ungdommen.

Ungdomsleder Kurt Jensen havde ingen
mundtlige tilføjelser til den udsendte beretning.
Da ingen mandater havde lyst til at sige noget,
blev beretningen herefter godkendt. Samlet
behandlingstid anslås til mindre end ét minut.

Redaktøren finder det betænkeligt, at et
repræsentantskabsmøde ikke bruger noget tid
på at debattere ungdom. Alt andet lige er den
nuværende ungdom vel vores fremtid!?

På JBU’s Repræsentantskabsmøde i marts
nævnte Arne Hyldekrog, at selvom medlems-
antallet er steget stødt de sidste 8-10 år, så har
antallet af ungdomsspillere været stabilt, altså
ingen udvikling. Med det i mente kan det undre
endnu mere, at man åbenbart er tilfreds med
status quo!

Øvrige udvalgs beretninger

De fleste andre udvalg gav ingen anledning til
debat. Teknisk Komité havde som tidligere
beskrevet fået en del af sit område debatteret
under andres beretninger. Kenneth Ankerdal
spurgte dog til, hvem der bestemmer
kuglekontrol, banebehandling etc. under
DBwF’s arrangementer. Under DM i Vejle var



en kuglekontrol blevet standset af Grete
Jørgensen.

Torben Würtz fortalte i egenskab af formand for
Lovudvalget, at der ikke er tvivl om, at
kompetencen ligger i TEK. Grete Jørgensen
bestred heller ikke dette, men sagde at det
kræver et samarbejde mellem TEK og
Seniorudvalget, hvis man skal kunne få tingene
og især tiderne under et DM til at stemme
overens.

Kenneth Ankerdal fortalte desuden, at kugle-
kontrol ikke kun er forbeholdt deltagerne ved et
DM eller lignende. Alle kan rekvirere TEK til at
komme omkring på fx en klubaften og checke
medlemmernes bowlingkugler. Dette naturligvis
mod dækning af transportomkostninger m.v.

Regnskab og budgetter

Dansk Bowling Forbund kom ud af 1999 med et
overskud på kr. 163.791 og gav anledning til en
længere debat om, hvordan pengene skulle
bruges. Forbundsbestyrelsen foreslog, at man
hensatte de 100.000 kr. til år 2001, hvor der
budgetteres med et underskud på ca. 147.000.

JBU ønskede at man debatterede både regnskab
og budgetter under ét, idet holdningen til
hensættelsen var sammenblandet med
holdningen til budgettet for 2001. Denne
sammenblanding blev dog afvist af dirigenterne.

Revisor Erik Pedersen opfordrede til, at man går
væk fra at hensætte beløb til senere år, men
derimod begynder at lave langsigtede budgetter.
Regnskabet blev herefter godkendt.

Jydsk Bowling Union foreslog til budgettet for
2001, at Idrætsudvalget og Elitekomitéen blev
pålagt en besparelse på 10%. Dog måtte der ikke
ske besparelser på bredde-aktiviteter, hvilket i
denne sammenhæng er lig med Gold Cup, som
er de to udvalgs eneste bredde-aktivitet.

Henrik Schartau og Kenneth Nielsen talte
kraftigt imod, at man skulle lave besparelser på
deres udvalg. Henrik Schartau spurgte JBU, om
man ikke var interesseret i at have et landshold,
mens Kenneth Nielsen mente, at så kunne
Ungdomslandsholdstrænerne ikke komme ud til
det ønskede antal U-kval. stævner. Henrik
Schartau udtalte, at man helt vil miste
tilskuddene fra Tema Danmark, hvis man skar i
de planlagte aktiviteter for landsholdene.

Torben Würtz udtalte, at man nok kunne finde
nogen ting at spare på. Man kunne fx kigge på,
om der kunne være færre deltagere på nogle
rejser.

Børgil Pedersen, Økonomichef i forbundet,
mente at JBU er vendt 180 grader siden
slutningen af marts, hvor budgetterne er
behandlet i Forbundsbestyrelsen sammen med
unionernes kasserer. Per Rasmussen vedgik, at
han har været med til at gennemgå budgetterne,
men man måtte også forstå, at JBU er et
demokrati og at man dermed også har nogle
mandater, som har en mening om tingene.

Per Rasmussen efterlyste en holdning fra de
øvrige unioner, som indtil da havde været
passive i debatten om budgettet for 2001. Per
Rasmussen spurgte desuden Revisor Erik
Pedersen om hvad egenkapitalen egentlig er.
Måden det er sat op i regnskabet var svær at
gennemskue. Erik Pedersen svarede, at den var
498.000, men kunne være højere. Et præcist svar
afhæng af, om man i budgetterne for 2000 og
2001 har indregnet udgifterne for hen-
sættelserne. Erik Pedersen opfordrede på ny til,
at man går bort fra hensættelser og i stedet får
sig nogle principbeslutninger om, hvad man vil
gennemføre og derefter kigger på, hvad man har
råd til i de kommende år.

Henrik Schartau mente, at alle udvalg måtte
hjælpe til, mens Jan Sørensen, SBwU, undrede
sig over, at der ikke var nogen besparelse på
Forbundsbestyrelsen. Erik Pedersen bad hertil
om, at man sammenlignede regnskabet for 1999
med det fremlagte budget for 2001. Derved ville
man se, at der faktisk var en besparelse på kr.
10.000.

KBU måtte undervejs bede om et summemøde,
da man ikke havde haft lejlighed til at debattere
besparelser på budgettet på deres mandatmøde.
Man har ellers været forskånet for disse
afbrydelser af repræsentantskabsmødet i nogle
år, men så vendte denne tradition altså tilbage.

Efter afbrydelsen lagde JBU et nyt forslag frem,
hvor man fulgte Henrik Schartau’s tankegang.
Dog var der enkelte ting, som man ikke kan
røre, så forslaget til besparelser på alle udvalg
var 4% mod Henrik Schartau’s foreslåede 2,5%.

KBU var enige i, at et budgetteret underskud af
denne størrelsesorden ikke var tilfredsstillende,



men i den givne situation ville man ikke røre ved
det.

JBU’s forslag blev sat til afstemning og blev
nedstemt med stemmerne 26 mod 20. Herefter
blev det fremlagte budgetforslag vedtaget og vi
kan således se frem til, at den egenkapital der er
opbygget gennem de seneste år, mindskes med
næsten 33% i 2001.

Lovforslag

Et udvalg med de 4 unioner og
Lovudvalgsformand Torben Würtz i spidsen
havde gennemgået de fremsendte lovforslag på
forhånd og forsøgt at samle trådene. Der var
derfor ikke megen debat om forslagene. Dog
kunne et forslag fra Køge kredsen give lidt
debat. Repræsentanter fra både FBwU, KBU og
JBU mente dog, at man skulle vente med at
indføre 1. divisions spillemåde i de øvrige
divisioner. Her ville man gerne nå ud og spørge
klubberne, inden man tager stilling til denne
ændring.

Valgsituationen

Forslaget om nedlægning af næstformands-
posten blev nedstemt, så man skulle prøve at
finde en ny. Kai Svendsen foreslog Bent Holst
Rasmussen, som dog takkede nej til tilbuddet.
Arne Hyldekrog foreslog herefter Jan Holst fra
KBU, som blev valgt.

Ebbe Dauer har i flere år været suppleant i
forbundsbestyrelsen, men har efterhånden
prøvet flere af posterne her, da der har været
nogen utidig afgang i et par år. Ebbe Dauer blev
derfor foreslået og valgt til sekretær. Dette
efterlod et hul på posten som suppleant. Det
havde ikke været muligt at finde en kandidat
forud for repræsentantskabsmødet, og der
kunne ikke findes nogen på selve mødet. Det blev
derfor overladt til bestyrelsen at forsøge selv at
finde en suppleant.

Til det nyoprettede disciplinærudvalg skulle der
findes 5 personer. Torben Würtz, som står bag
forslaget, påtog sig formandsposten, da der ikke
var andre interesserede til denne post. John
Dederding blev valgt som seniorrepræsentant,
Else K. Larsen, JBU, som sekretær og Kirsten
Jørgensen som suppleant. Pladsen som
repræsentant for ungdommen kunne ikke
besættes på mødet. JBU mente, de måske har en
kandidat, men kunne ikke nævne navnet før

man har spurgt vedkommende. Udvalget må
derfor selv forsøge at få denne sidste plads besat.

Som omtalt i sidste uges JBU-INFO har Claus
Roed trukket sig fra posten som vest-medlem i
TEK. I stedet blev Morten Christoffersen valgt
til denne post.

Afslutning

Selvom det på et tidspunkt så ud til, at mødet
som sædvanligt skulle gå over 2 dage, så blev
mødet afsluttet allerede lørdag aften. Den lange
debat omkring formandens og idrætslederens
beretninger samt regnskab og budget indikerede
i hvert fald, at det gik i den retning. Det lykkedes
dog at blive færdig før kl. 23.00 og dermed give
mandaterne søndagen som en ekstra fridag.

Niels Ærboe, Informationschef, forestod
overrækkelsen af Vandre Rædslen. Der var igen
i år mange kandidater, som havde været i
betragtning p.g.a. forskellige bøffer under
mødet. Det endte dog med, at årets modtager
blev Børgil Pedersen, for hans utilsigtede evne til
at dele mødedeltagerne op i et A-hold og et B-
hold. Mandaterne var A-holdet, som havde fået
tilsendt de tilrettede lovforslag fra sanerings-
udvalget, mens B-holdet var de øvrige gæster fra
forbund og unioner, som ikke havde fået dem
tilsendt fra kontoret.

Ingen ønskede ordet under eventuelt. Det plejer
ellers at være et tidspunkt, hvor talerstolen er
godt besøgt. Den manglende lyst til at gå op og
sige noget her, blev måske overskygget af
muligheden for at blive færdig i en fart?

Arne Hyldekrog’s afsluttende kommentar var, at
man til næste år ville overveje et tidligere
starttidspunkt, så mødet kunne afvikles på én
dag, og dermed spare udgiften til overnatning til
de tilrejsende mandater. Redaktøren vil hermed
gerne stille spørgsmålstegn ved dette, hvis
forbundsformanden dermed regner med, at
mandater fra Nordjylland (de har længst
rejsetid) skal hjemmefra før solen står op og
returnere ca. 1 døgn senere uden at have været i
seng. Undertegnede håber, det var en stikpille til
budgetdebatten. Alternativet kunne selvfølgelig
være, at man henligger mødet til et sted omkring
Middelfart og/eller bruger tiden på at debattere
fremtid endnu mere end i dag.

/Claus Holm, Redaktør





Vedtagne ændringer til DBwF’s love og bestemmelser
Traditionen tro blev der vedtaget en række ændringer til DBwF’s love og bestemmelser på weekendens
repræsentantskabsmøde i Vejle.

Nedenstående er i vid udstrækning blot forklarende tekst om ændringerne og således ikke nødvendigvis
en nøjagtig gengivelse af de vedtagne ændringer. Rettelsesblade til lovene følger fra DBwF.

§ 17 J Disciplinærudvalget (DPU)
Nyoprettet udvalg bestående af formand, ungdomsrepræsentant, seniorrepræsentant, sekretær og
suppleant. Udvalget behandler alle protestsager og indberetninger om sportslige overtrædelser i DBwF.

§ 20 Amatør- og Ordensregler
Amatørskabet fortabes af den, der erklærer sig for professionel eller bliver medlem af en professionel
bowlingorganisation. § 31 Amatør- og Ordensbestemmelser, bortfalder.

§ 22 Regler for klubskifte
Nyt stk. 2.3: Karantænen indtræder uanset spilleren straks eller senere fortryder sit klubskifte også
selvom spilleren går tilbage til sin tidligere klub.

§ 25 Inddeling i aldersklasser
Ungseniorbegrebet bortfalder. Der er som følge heraf også sket en del rettelser (sletning) i § 44 og 45. I
licensmæssig henseende omdøbes aldersgruppen til ”18-23 årige” og licensprisen er fortsat ¾ af prisen
for en seniorlicens.

§ 32 Bestemmelser for anvendelse af reklamer på klubdragten
stk. 3.5 slettes. Klubberne er ikke længere forpligtet til at fjerne reklamer fra spilledragten, når en
kontrakt udløber.  Det er således op til klubberne selv at vurdere, om man vil reklamere for en sponsor,
der ikke har forlænget kontrakten.

§ 33 Danmarksturneringen
Præcisering af pointtildeling ved kampe med udeblevne hold.

Udeblivelse fra eller afbud til mere end én 1. divisionsrunde i samme sæson betyder, at holdet rykker ned
i 2. division, uanset placering.

§ 35 Officielle og godkendte mesterskaber og kampe
Tilføjelse til linien ”Internationale stævner”, at de skal være godkendt af WTBA.

§ 38 Mesterskabsbestemmelser for individuel og 2-mandshold
Tilretning til praksis. Det er således seniorudvalget og ikke repræsentantskabet, som bestemmer tid- og
sted for afholdelse af DM.

Indføjelse af forbundsmesterskab for Old Boys/Girls i single og double.

§ 39 Rekorder
Opsplitning af proceduren for nationale og internationale rekordansøgninger.

§ 47 Landspokalturneringen for ungdom
Ungdomsspillere kan kun deltage på hold i den række, hvori deres licensmæssige tilhørsforhold er.

/Claus Holm



Danmarksturneringen 2000/2001Danmarksturneringen 2000/2001Danmarksturneringen 2000/2001Danmarksturneringen 2000/2001
1. division Herrer1. division Herrer1. division Herrer1. division Herrer
Cimbrer
Bates
ST
Brasilia
Rossini
Jackpot
Trekanten
Sisu

2. division Vest Herrer2. division Vest Herrer2. division Vest Herrer2. division Vest Herrer
Falcon
Stenhuset
Smut
Viking
BK Skive
BK Viborg
Five o’Clock
SBwK
Fight
Enghaven

3. division Vest Herrer3. division Vest Herrer3. division Vest Herrer3. division Vest Herrer
BCM
Brasilia 2
KBK/Kammeraterne
Hertugen 92
Viking 2
Tarok
Amici
Landsoldaten
Pletten
Sambowl

3. division Nord Herrer3. division Nord Herrer3. division Nord Herrer3. division Nord Herrer
Stjernen 67
SES BC
Chock
Cimbrer 2
Bates 2
LBC
Apollon
Høgene
BK Flap
Puds

1. division Damer1. division Damer1. division Damer1. division Damer
BK Viborg
Rossini
Stenhuset
Viking
Brasilia
Trekanten
GBK
Fight

2. division Vest Damer2. division Vest Damer2. division Vest Damer2. division Vest Damer
Falcon
De Kvikke Kegler
KBC 78
Amici
Stars & Strikes
Smut
ST
Chock
City Odense
Spar 2

3. division Vest Damer3. division Vest Damer3. division Vest Damer3. division Vest Damer
TBC
4-Kanten
HBK 91
ØBwK
Enghaven
Brasilia
Hvepsene
Start and Strikes – Horsens
Pletten
BCM

3. division Nord Damer3. division Nord Damer3. division Nord Damer3. division Nord Damer
BK Skive
ROFI-bowling
Stenhuset 2
Apollon
DP
KBK/Kammeraterne
Viking 2
Five o’Clock
BK Flap
RBK 90





Danske Mesterskaber Single den 18.-21. maj 2000
Mesterskabet blev afviklet i Vejle, hvor damerne spillede indledende runder i Pletten
og herrerne i Enghaven, og finalerne blev afviklet i Pletten.

Deltagelse var som den plejer, men afviklingen havde visse mangler.

Vi prøvede at sætte startlisten på DBwF’s hjemmeside, men manglende opdatering, og
sammen med en del andre fejl, skabte det en del forvirring vedr. spilletider. Jeg skal
hermed undskylde overfor de spillere, der ikke var kommet på startliste og ikke kom til
at spille samt de spillere, der måtte vente adskillige timer, for at kunne komme til at
spille, på grund af forkerte tider.

Det kan være de ansvarlige ledere ikke er gode nok til at informere hallerne omkring
de krav, vi stiller, men som jeg ser det, er vi nødt til at vælge haller til Danske Mester-
skaber med større omhu, og for at få en tilfredsstillende afvikling, er vi nødt til frem-
over kun at afvikle mesterskaber i de store haller, hvor vi på forhånd ved tingene er i
orden. Fremover skal vi have en klar tilkendegivelse fra hallen, om de er villige til at
opfylde alle de krav der stilles, og måske skal kontrakterne uddybes omkring disse
krav, således at vi kan få den bedste afvikling af vores Danske Mesterskaber.

Resultatformidlingen var heller ikke tilfredsstillende, for selv om der spilles i 2 haller,
så må der være et samspil, således at resultater for alle deltagere opsættes i begge
haller. Resultatformidlingen haltede specielt bagefter ved finalespillet, idet de personer
der skulle køre denne, ikke havde fået tilstrækkelig information, samt ikke afprøvet det
EDB program, som skulle bruges. Der kunne således ikke føres resultatformidling
under finalerne og ikke udleveres resultatlister efter spillet. Det er ærgerligt med
kritik, ikke mindst for de personer fra kredsene, der havde lange dage fra tidlig morgen
til hen på natten for at afvikle et DM, og de skal have stor tak for deres indsats, for de
gjorde hvad de kunne undervejs, men forarbejdet må have været for dårligt.

Med venlig hilsen
Grete Jørgensen
Seniorleder DBwF

Information fra Resultatformidling og Licenskomité
Sammen med sidste uges JBU-INFO blev der udsendt snitlister for perioden 1.
december 1999 til 18 maj 2000.

Snitlisterne skal tilbagesendes direkte til Inga Madsen senest den 15. juni 2000.
Lister som modtages senere end denne dato, kan ikke forventes at blive ændret.

Med sportslig hilsen
Inga Madsen Lene P. Jensen Poul Erik Larsen

Det har ikke tidsmæssigt været muligt at
indhente reaktioner fra bowlinghallerne og
derfor er indlægget forkortet af redaktionen.



JBU holder

Da sommeren nærmer sig, holder JBU’s kontor ferielukket fra og
med mandag den 22. maj 2000 til og med mandag den 21. august
2000.

Det sidste nummer af JBU-INFO inden sommerferien udkommer i
uge 22 og det første nummer efter sommerferien udkommer i uge
34.

Jydsk Bowling Union
ønsker alle bowlingspillere i Jylland

En rigtig god sommer


